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ســرویــس ورزش    قرعه‌کشی جــام جهانی حالا 
تاریخ و ساعت مشخصی دارد و برخی جزئیات 
مــربــوط بــه سیدبندی نیز مشخص شــده اســت، 
ً تأیید  هرچند فیفا هنوز جزئیات نهایی را رسما
نکرده است. تنها قطعیت این است که قرعه‌کشی 
یــخ پنجم دسامبر در مرکز  مرحله گــروهــی در تــار
کندی در واشنگتن دی‌‌ســی در ساعت ۱۲ ظهر به 

وقت محلی برگزار خواهد شد.
در ابتدا قرار بود این مراسم در لاس‌‌وگاس برگزار شود، 
اما تأثیر دونالد ترامپ، رئیس‌ جمهور آمریکا که انتظار 
می‌رود در این مراسم حضور داشته باشد، موجب شد 
این رویــداد به واشنگتن منتقل تا در پایتخت و مرکز 
آمریکا برگزار شود.تا این لحظه، ۴۲ تیم به رقابت‌های 
جام جهانی در تابستان سال آینده صعود کرده‌اند. 
این تورنمنت برای نخستین‌ بار در تاریخ در سه کشور 

مختلف برگزار خواهد شد: مکزیک، آمریکا و کانادا.
در زمــان قرعه‌کشی، نــام ۴۸ شرکت‌کننده نهایی 
هنوز مشخص نخواهد بــود و 6 جــای خالی باید 
با نام برندگان پلی‌آف‌های ماه مارس تکمیل شود 
)پلی‌آف اروپایی چهار سهمیه و پلی‌آف بین‌قاره‌ای 

دو سهمیه توزیع خواهد کرد(.
هــر سید شــامــل ۱۲ کــشــور خــواهــد بـــود. سید اول 

شامل سه کشور میزبان و ۹ تیم برتر رنکینگ فیفا 
خواهد بــود. اسپانیا در رده اول جهان قــرار دارد، 
بنابراین تردیدی در حضور آن‌ها میان تیم‌های این 
سید در صــورت صعود وجــود نــداشــت. آرژانتین، 
فرانسه، انگلیس، برزیل، پرتغال، هلند، بلژیک و 

آلمان نیز به آن‌ها خواهند پیوست.
سید اول: آمریکا، مکزیک، کانادا، اسپانیا، آرژانتین، 

فرانسه، انگلیس، برزیل، پرتغال، هلند، بلژیک، آلمان
سید دوم: کرواسی، مراکش، برنده پلی‌آف ایتالیا، 
ــن، سنگال،  کلمبیا، اروگــوئــه، سوئیس، ایـــران، ژاپ

برنده پلی‌آف دانمارک، کره جنوبی، اکوادور
سید سوم: اتریش، استرالیا، برنده پلی‌آف ترکیه، 
نروژ، پاناما، برنده پلی‌آف لهستان، مصر، الجزایر، 

اسکاتلند، پاراگوئه، تونس، ساحل عاج
سید چهارم: ازبکستان، قطر، برنده پلی‌آف بین 
ــاره‌ای یــک، عربستان، برنده پلی‌آف بین قــاره‌ای  ق
دو، آفریقای جنوبی، اردن، کیپ‌ورد، غنا، هائیتی، 

کوراسائو، نیوزیلند

ایران؛ سید دوم■
ــرار گرفته  تیم ملی ایـــران در حالی در سید دوم ق
است که شانس رویارویی با همه تیم‌های حاضر در 
سید یک را دارد اما در سید سوم با استرالیا روبه‌رو 
نخواهد شــد و در سید چــهــارم نیز بــا ازبکستان، 
قطر، عربستان، اردن و تیم‌های احتمالی آسیایی 
دیگر نیز هم‌گروه نخواهد شد.یکی از نکات جالب 
این سیدبندی نحوه قرارگیری تیم‌هایی است که از 
پلی‌آف‌ها صعود می‌کنند. برخلاف دوره‌های پیشین 
که آن‌هــا مستقیم در سید چهار قــرار می‌گرفتند، 
ایــن‌بــار آن‌هــا در گلدانی قــرار می‌گیرند کــه تیم با 
بالاترین رده‌بندی در هر پلی‌آف براساس رنکینگ 

باید در آن قرار می‌گرفت.
به عبارت دیگر، ایتالیا و دانــمــارک در گلدان دوم 
خواهند بــود و اگــر آن‌هــا موفق بــه صعود نشوند، 
برنده پلی‌آف مربوط به آن‌ها جایشان را در همان 
ــاره تــرکــیــه و  ــ گــلــدان مــی‌گــیــرد. همین مــوضــوع درب
لهستان نیز صــدق می‌کند. بــراســاس رده‌بــنــدی، 
ــا جــایــگــاهــی رزرو‌ شـــده در ســیــد ســـوم دارنـــد  آن‌هـ
و اگــر صــعــود نکنند، ایــن جایگاه بــه تیم اروپــایــی 
دیگری که جایگزین آن‌هــا می‌شود تعلق خواهد 
گرفت.همین وضعیت برای تیم‌هایی که از پلی‌آف 
بین‌قاره‌ای می‌آیند نیز رخ خواهد داد، با این تفاوت 
که برندگان آن پلی‌آف‌ها، فارغ از این‌که چه تیم‌هایی 
باشند، شرایط کافی برای خروج از گلدان چهار را 
نخواهند داشت.هیجان آغاز جام جهانی بار دیگر 
فوتبال‌دوستان را دربــر گرفته اســت. در هفت ماه 
ــژه و منحصر‌به‌ فــرد آغــاز  آیــنــده، یــک تورنمنت وی

خواهد شد، باشکوه‌ترین رقابت ملی تاریخ.

سید ایران در جام جهانی مشخص شد

فرمول پیچیده؛ هالند قرعه مرگ می‌سازد

گپ روز

وعده نایب رئیس فدراسیون وزنه‌برداری

وزنه‌های سنگین بماند برای المپیک 
نایب رئیس فدراسیون وزنه‌برداری گفت: سطح مسابقات بازی‌های کشورهای اسلامی مثل رقابت‌های 

جهانی بود و به دلیل عدم ریکاوری برخی وزنه‌برداران انتظارات را برآورده نکردند.
تیم‌های وزنه‌برداری ایران در ششمین دوره بازی‌های حــســیــن رضـــــــازاده دربــــــاره عملکرد 

از مسابقات جهانی نــروژ، بچه‌ها فرصت کافی کشورهای اسلامی گفت: پس 
در اوزان مختلف عملکرد خوبی داشتند البته چند برای ریکاوری نداشتند، اما 
نکردند که این موضوع هم به خاطر عدم ریکاوری نفر از ملی‌پوشان خوب کار 

جهانی بــود. بدن آن‌هــا خسته بود و به پـــس از مــســابــقــات 
هـــــمـــــیـــــن 
خــــاطــــر در 
برخی اوزان 

ــارات  ــ ــظـ ــ ــتـ ــ طــــبــــق انـ
کــــــــار نـــــکـــــردنـــــد. در 

ــی هم  ــقــات جــهــان مــســاب
بچه‌های ما خوب کار کردند، 

معینی توانست به مدال طلای یک ضرب برسد. در فوق سنگین با وجود 
دو آسیب‌دیدگی، توانستیم مدال برنز را کسب کنیم.

وی افزود: وزنه‌برداری ورزش رکوردی است و نیازمند تمرین مستمر و ریکاوری 
ــرداران تأثیر  ــه‌ب مناسب اســت. فشار مسابقات پشت سر هم بر عملکرد وزن

گذاشته است. برخی از بانوان ما پیش از بازی‌های کشورهای اسلامی در مسابقات 
جوانان بحرین وزنه زدند و بلافاصله وارد رقابت‌های کشورهای اسلامی شدند، این 

دو مسابقه در فاصله زمانی کم فشار خیلی زیادی روی وزنه‌برداران آورد اما با این حال 
توانستیم به مدال طلا برسیم و مهسا بهشتی به مدال طلای یک ضرب رسید که اتفاق 

بسیار خوشایندی بود.
نایب رئیس فدراسیون وزنه‌برداری تأکید کرد: بقیه بانوان هم خوب کار کردند، اما باید به این 
موضوع توجه کنیم که وزنه‌برداری در بخش بانوان نوپاست و به زمان نیاز دارد. برنامه اصلی ما 

برای وزنه‌برداری بازی‌های آسیایی ناگویا و المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس است.
وی در مورد کسب نکردن مدال مجموع طلا در وزنه‌برداری در مسابقات جهانی و بازی‌های کشورهای 
اسلامی عنوان کــرد: رقابت‌های کشورهای اسلامی از نظر سطح، تفاوت چندانی با مسابقات 

ــات جــهــانــی جهانی نداشت و حریفان اصلی ما همان وزنه‌برداران  ــقـ ــابـ ــسـ مـ
وزنـــه‌بـــردارانـــی رقــابــت بودند. در دسته ۱۱۰ کیلوگرم علیرضا نصیری با همان 
سطح مسابقات هیچ کرد که در مسابقات جهانی رقابت کرده بود. بنابراین 

ــر کــــرده تفاوتی با هم نداشتند و تنها اسم مسابقات  ــی ــغــی ت

ــا وجـــود فشار  بـــود. ب
مسابقات و خستگی 

رقابت‌های جهانی، تیم نــــــــاشــــــــی از 
ما عملکرد قابل قبولی داشت. رضازاده همچنین به نگرانی‌ها در 
خصوص نداشتن مدال طلای مجموع اشاره کرد و تصریح کرد: این 
موضوع برای ما نگران‌کننده نیست. تیم ما جوان و پرانرژی است و تجربه 
حضور در میدان‌های جهانی و کشورهای اسلامی را بدست آوردند. در هر 
دو بخش بانوان و آقایان تیم جوانی و آینده‌داری داریم که برای حضور موفق در 
بازی‌های آسیایی ناگویا و المپیک لس آنجلس به آن‌ها بسیار امیدواریم. در 
مسابقات جهانی به دلیل آسیب‌دیدگی‌های دو دسته فوق‌سنگین نتوانستیم 
مدال‌های مد نظر را کسب کنیم، اما برنامه‌ریزی فدراسیون برای آینده ادامه دارد.
نایب رئیس فدراسیون وزنه‌برداری اظهار کرد: امیدواریم تیم‌های وزنه‌برداری ایران 
با تمرینات مستمر و اردوهای پیش‌رو، در بازی‌های آسیایی و المپیک موفق شوند 

و مدال‌های طلا را برای کشور به ارمغان بیاورند.

تیم ملی ایران در حالی در سید دوم قرار گرفته است که 
شانس رویارویی با همه تیم‌های حاضر در سید یک را دارد 
اما در سید سوم با استرالیا روبه‌رو نخواهد شد و در سید 
چهارم نیز با ازبکستان، قطر، عربستان، اردن و تیم‌های 
احتمالی آسیایی دیگر هم‌گروه نخواهد شد
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اوسمار بدون فهرست

بیانیه نقل‌وانتقالاتی پرسپولیس در مورد فهرست 
ورود و خروج اوسمار

باشگاه پرسپولیس با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد سرمربی تیم فوتبال 
این باشگاه هنوز فهرست نفرات ورودی و خروجی خود را اعلام نکرده 
است.به نقل از سایت باشگاه پرسپولیس، در شرایطی که چند هفته‌ای 
تا نیم‌فصل باقی مانده، در روزهــای اخیر شاهد مطرح شــدن اسامی 

بازیکنان داخلی و خارجی برای انتقال به پرسپولیس بوده‌ایم.
این درحالی است که اوسمار ویرا هنوز فهرستی به باشگاه ارائه نداده 
و به نظر می‌رسد با توجه به بازی‌های حساس باقیمانده در لیگ و جام 
حذفی، این خبرها بیشتر برای برهم زدن آرامش بازیکنان و مجموعه 
تیم و باشگاه است.از این رو باشگاه پرسپولیس با رد تمام شایعه‌های 
نقل و انتقالاتی مطرح‌شده روزهای اخیر و تأکید بر اینکه هنوز فعالیت 
خود را برای پنجره زمستانی آغاز نکرده، اعلام می‌کند؛ هرگونه فعالیت 

نقل و انتقالاتی از طریق رسانه رسمی باشگاه اعلام خواهد شد.

استقلال - پادیاب در ورزشگاه انقلاب کرج؟
مسابقه دو تیم استقلال خوزستان و فولاد خوزستان روز شنبه اول آذر 
به جای ورزشگاه تختی آبادان در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز برگزار 
می‌شود. این تغییر ورزشگاه به درخواست باشگاه استقلال خوزستان 
و موافقت سازمان لیگ صــورت گرفت.همچنین دیــدار دو تیم خیبر 
خرم‌آباد و کیا تهران روز شنبه اول آذر به جای ورزشگاه تختی خرم‌آباد 

در ورزشگاه تختی شهر آبادان برگزار می‌شود.
این در شرایطی است که هنوز ورزشگاه میزبان دیدار استقلال - پادیاب 
خلخال مشخص نیست؛ چراکه مدیران ورزشگاه شهدای شهر قدس 
اعلام کردند باتوجه به زیر کشت رفتن چمن این ورزشگاه، نمی‌توانند 
از این بــازی میزبانی کنند. باشگاه استقلال در تلاش است موافقت 
میزبانی در ورزشگاه شهر قدس را بگیرد، اما در صورت انجام نشدن این 
کار، باشگاه استقلال ورزشگاه انقلاب کرج را به عنوان ورزشگاه میزبان 
در نظر دارد.البته مشکل برگزاری دیدار در ورزشگاه انقلاب کرج، دیدار 
هوادار و برق شیراز است که روز شنبه در این ورزشگاه برگزار خواهد شد.

خداداد ۱۰۰ میلیون تومان جریمه شد
کمیته انضباطی احکام مربوط به دیدار تیم‌های خیبر خرم‌آباد و تراکتور 
را اعلام کرد که بر این اساس باشگاه خیبر خرم‌آباد با جریمه سنگین ۱۱۰ 
میلیون تومانی مواجه شده است. همچنین مربی این تیم به دلیل آنچه 
بد رفتاری در قبال مقام رسمی مسابقه عنوان شده باید ۲۰ میلیون تومان 
جریمه پرداخت کند.با این حال خداداد عزیزی سرپرست تیم تراکتور 
هم با عددی بزرگ جریمه شده است. خداداد که در این بازی نسبت به 
اتلاف وقت بازیکنان خیبر اعتراض داشت و همچنین پس از بازی هم 
در مصاحبه جنجالی این موضوع را عنوان کرد، حالا باید 100 میلیون 
تومان جریمه پرداخت کند.این در حالی است که براساس قوانین کمیته 
انضباطی جریمه ۱۰۰ میلیونی از سنگین‌ترین احکام است و این کمیته 

پس از آن به سراغ جرایمی نظیر محرومیت تعلیقی می‌رود.

درس‌های العین برای قلعه‌نویی 

نگاتیوهای سوخته یک رؤیا 

امید مافی         با دنــدان قروچه عرض زمین را 
طی کرد تا در پایان تورنمنتی که با قهرمانی یوزها 
به آخــر نرسید، به نشست مطبوعاتی بــرود و 

حرف‌هایی را برای اولین بار بر زبان بیاورد.
در شب تلخ و عبوس العین ترس چنان در رگ 
ــده بــود کــه هرگز  و پــیِ مـــردان ایـــران ریشه دوانـ
نتوانستند بادبان قایق سفید را بیفرازند و در 
نبرد تکراری با شاگردان فابیو کاناوارو رستگاری 
را در آغـــوش بــگــیــرنــد. بــیــم نــاکــامــی در فینال 

ــرار از زیــر بار  العین و فـ
مسئولیت بـــرای ویـــران 
نشدن در ســوشــال مدیا 
کــار را به جایی رساند که 
پای تفنگداران تیم ملی در 
دومین بــازی تورنمنت هم 
به گل باز نشود و ترکش‌ها 

ترکشان نکنند. 
حملات گازانبری مهدی طارمی به توپچی‌هایی 
کــه از نواختن پنالتی طفره رفته و خــود را به 
زحمت نینداختند از یک سو و دفاعیه نه چندان 
گیرای امیر از سوی دیگر نشان داد تیم ملی در 
سال منتهی به جام جهانی با معادلات بسیاری 
دست و پنجه نرم می‌کند و هنوز تا بدل شدن 
به یک قشون باصلابت فرسنگ‌ها فاصله دارد. 
تیمی که در ملاقات با کیپ‌ورد موفق به گل‌زنی 

در وقــت قانونی نشد و همه رؤیــاهــای خــود را 
در سر انگشتان بیرو جست‌وجو کــرد، این‌بار 
در فینال چــوب محافظه‌کاری خــود را خــورد و 
پنجه‌های سنگربان ســرد و گــرم چشیده نیز 
یاریگر نشد تا پوست و استخوان تیمی که توسط 
ازبک‌ها تنبیه شد با رعب و وحشت آمیخته 
شــود. اگر جز این بود آتشبارهای ایــران پس از 
اخراج خوسانف آتش بیشتری روی قفس توری 
نعمت افُ می‌ریختند و به گام نهادن در ضیافت 

پنالتی‌ها رضایت نمی‌دادند. 
جزر و مد ارتش متبختری که نتوانست در العین 
لنگر بیندازد و پرچم‌ها را به رقص درآورد بیش از 
هر وقت دیگری قلعه‌نویی را در این فکر فرو برد 
که برای دفن حسرت‌ها گریز و گزیری ندارد جز 
آنکه صبوری کند و در انتظار بازگشت سردار 
آزمون و مهدی قایدی تقویم را ورق بزند. آن وقت 

شاید مهدی طارمی از منظومه تنهایی خارج 
شود و با ملازمت پسر ترکمن و باشو به تسخیر 

قلعه‌ها همت گمارد. 
تیمی که اینک بیش از هر وقت دیگری از کمبود 
تمام‌کننده رنج می‌برد، باید نسخه‌ای برای خط 
یــورش خــود بپیچد تا زیــن پس بسان تورنمنت 
العین در باتلاق گیر نیفتد و فرصتی برای شمارش 

حملاتی که به ثمر می‌نشینند پیدا کند. 
ــزرگ قــرن راهــی  ــد تــا جشنواره ب از هــزاع بــن زای
ــر قلعه‌نویی  نیست. در چنین هــنــگــامــه‌ای اگ
دســت‌هــایــش را روی زخــم‌هــای یــوزهــا بــگــذارد 
ــراخ  ــه حــتــم در آوردگـــــاه ف و لاپــوشــانــی کــنــد، ب
پیش رو خـــزان و خــریــف تیم ملی را بــه نظاره 
خواهد نشست و کورمال کورمال در حسرت 
ــی مــغــمــوم در  ــروه بـــه چــهــره‌هــای ــ صـــعـــود از گـ
نگاتیوهای سوخته مبدل خواهد شد. بی‌تعارف!

 تناقض‌گویی‌های  آقای کاپیتان 
در فوتبال حرفه‌ای دنیا، بازیکنان پس از مسابقه - چه در بــرد، چه در 
باخت- در یک چارچوب مشخص رسانه‌ای صحبت می‌کنند: تحلیل 
فنی، توضیح درباره اشتباهات و تمرکز بر کیفیت بازی و تصمیم‌های داخل 
زمین. در فوتبال ایــران اما این الگو بارها از مسیر اصلی منحرف شده و 
واکنش اخیر مهدی طارمی پس از شکست برابر ازبکستان نمونه تازه‌ای 
از همین چرخه تکراری و غیرحرفه‌ای است.طرح موضوع زیرساخت‌ها و 
استادیوم‌ها -هرچند واقعی، انباشته شده و مورد اعتراض همه- دقیقاً در 
لحظه‌ای از سوی بازیکنی که اروپا را گشته و با چم و خم فوتبال حرفه‌ای 
آشناست، مطرح شد که انتظار می‌رفت کاپیتان تیم ملی درباره کیفیت بازی، 

ناهماهنگی تاکتیکی و ضعف ساختاری تیم صحبت کند و بس.
در مقابل این رفتار آماتوری اما پرسش مهم اینجاست: اگر تیم ملی همان شب 

از ازبکستان می‌برُد، آیا باز هم چنین انتقادی از زیرساخت‌ها مطرح می‌شد؟
آیا در فضای برُد، باز هم گفته می‌شد که آزادی آماده نیست یا دربی اصفهان 
با تماشاگران محدود برگزار می‌شود؟ بعید است؛ تجربه سال‌های اخیر 
نشان داده بسیاری از این مسائل فقط زمانی وارد گفت‌وگوی ملی‌پوشان 
می‌شوند که عرق شکست و شرم بر پیشانی دارند و توضیحی برای عملکرد 

ضعیفشان ندارند. 
شوربختانه در فوتبال ایران، ضعف سواد رسانه‌ای پدیده‌ای ریشه‌دار است و 
ملی‌پوش و غیر ملی‌پوش و حرفه‌ای و آماتور هم ندارد. بازیکنان حرفه‌ای دنیا 
به‌خوبی می‌دانند که لحظه پس از مسابقه، زمان طرح نقدهای ساختاری 
نیست؛ زیــرا افکار عمومی از بازیکن انتظار تحلیل فنی دارد، نه باز کردن 
پرونده‌هایی که ربط مستقیم به کیفیت بازی ندارند. اگر بازیکنی دغدغه 
اجتماعی یا ساختاری داشته باشد، آن را در فضایی جداگانه و با راهبردی 
مشخص مطرح می‌کند و ناکامی یأس‌آور را به مشکلات قدیمی پیوند نمی‌زند.
اما نباید از یاد برد اینکه در چنین موقعیت‌هایی بحث به بیراهه می‌رود، 
تنها به بازیکنان مربوط نیست. نقش مدیر رسانه‌ای تیم ملی در این میان 

چه می‌شود؟
در ساختار حرفه‌ای، مدیر رسانه‌ای دقیقاً مسئول هدایت فضای گفت‌وگو، 
کنترل پیام‌ها و کمک به بازیکنان برای ارائه یک واکنش سنجیده و هدفمند 
است. اما در فوتبال ایران، گویی این جایگاه تنها روی کاغذ وجود دارد و در 

مهم‌ترین لحظات، اثر و کارکردی از آن دیده نمی‌شود.
تیم ملی مدت‌هاست محبوبیت سابق را نــدارد و با مشکلات فنی جدی 
روبه‌رو است: برندگی لازم در خط حمله دیده نمی‌شود، تاکتیک‌ها زود برای 
حریف قابل پیش‌بینی می‌شوند و سبک بازی نتوانسته هواداران را قانع کند.
این‌ها مسائلی است که انتظار می‌رفت کاپیتان تیم ملی درباره‌شان حرف بزند.
فوتبال ایران در آستانه جام جهانی بیش از هر زمان دیگری به تمرکز فنی، 
صراحت و رفتار رســانــه‌ای حرفه‌ای نیاز دارد. تا زمانی که میان »لحظه 
مناسب گفت‌وگو« و »موضوع مناسب گفت‌وگو« تمایز قائل نشویم، 
همین چرخه تکراری ادامه خواهد داشت: شکست، حاشیه، انحراف بحث 

و فراموش‌شدن اصل ماجرا.
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